Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июня 2013 г. N 776-ПА

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ
И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
В АРТЕМОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Артемовского городского округа
от 20.07.2018 N 753-ПА)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", статьями 29.1 - 31 Устава Артемовского городского округа постановляю:
[bookmark: P15]1. Определить минимальное значение расстояния от детских организаций, образовательных организаций, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, оптовых и розничных рынков, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, - 24 метра.
2. Определить максимальное значение расстояния от детских организаций, образовательных организаций, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, оптовых и розничных рынков, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, - 30 метров.
3. Установить, что расстояние от детских организаций, образовательных организаций, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов, оптовых и розничных рынков, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения определяется по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
[bookmark: P20]4. Запретить розничную продажу алкогольной продукции полностью (включая предприятия общественного питания):
- на расстоянии менее чем 30 метров по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от ближайшей точки, граничащей с территорией, предназначенной для оказания дошкольных, образовательных, спортивных и медицинских услуг;
- в кинотеатрах (в отношении кинотеатров, расположенных в торгово-развлекательных и торговых центрах, запретить розничную продажу алкогольной продукции в самом помещении кинотеатра);
- в парках и скверах, предназначенных для отдыха населения и проведения массовых мероприятий;
- абзац исключен. - Постановление Администрации Артемовского городского округа от 20.07.2018 N 753-ПА;
- на территории и в помещениях авто- и железнодорожных вокзалов;
- в местах массового скопления граждан при проведении публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", с заявленной численностью участников не менее 100 человек.
Пункт 4 Постановления применяется с учетом исключений, установленных подпунктами 4, 5 пункта 6 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции".
(абзац введен Постановлением Администрации Артемовского городского округа от 20.07.2018 N 753-ПА)
5. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.) подготовить постановление Администрации Артемовского городского округа "Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Артемовском городском округе". Срок 25.07.2013.
6. Опубликовать Постановление в газете "Артемовский рабочий" и разместить на официальном сайте Администрации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.artemovsky66.ru).
7. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Иванова А.С.

Глава Администрации
Артемовского городского округа
Т.А.ПОЗНЯК

[bookmark: _GoBack]